

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:	CRISTIANÓPOLIS					
Unidade de saúde:	UBS MARIA DE BRITO			Telefone:	6439328002	
Farmacêutico responsável:	PRISCILA G.B. REIS			Telefone:		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	SORO GLICOSADO DE 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	400	1.000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
2	AMIODARONA INJ 50MG/ML AMP 3ML	UNIDADE	200	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
3	AGUA DESTILADA 10ML C/ 200	CAIXA	10	20	R\$ 94,07	R\$ 1.881,40
4	COMPLEXO B INJETAVEL AMP 2ML	UNIDADE	2.000	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
5	CEFTRIAXONA INJETAVEL 1 GR	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
6	VITAMINA C 500MG/ML 5ML (AC ASCORBICO)	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
7	DEXAMETASONA INJETAVEL 4MG/ML 2,5ML	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
8	DICLOFENACO 75MG/3ML	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
9	DRAMIN B6 DL	UNIDADE	500	1.000	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00
10	DIPIRONA INJETAVEL 1G/2ML	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
11	FUROSEMIDA INJ 20MG /2ML	UNIDADE	1.000	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
12	FRUTOVITAN INJ IV AMP 10ML	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
13	GENTAMICINA INJ 80MG/ML	UNIDADE	300	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
14	HIDROCORTISONA INJETAVEL 500MG	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
15	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG	UNIDADE	1.500	2.500	R\$ 5,43	R\$ 13.575,00
16	ONDASENTRONA INJETAVEL	UNIDADE	3.000	6.000	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
17	PROMETAZINA 25MG/ML	UNIDADE	500	1.500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
18	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	5.000	5.000	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	3.000	3.000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
20	TENOXICAN INJETAVEL 40MG	UNIDADE	2.000	2.500	R\$ 8,69	R\$ 21.725,00
21	SORO RINGER SIMPLES 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	500	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
22	DIAZEPAM INJ 10MG/2ML	UNIDADE	200	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
23	MIDAZOLAN 5MG/ML INJ 3ML	UNIDADE	50	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
24	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	5.000	5.000	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETAVEL 20 MG	UNIDADE	500	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
26	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJETAVEL	UNIDADE	3.000	6.000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL	R\$ 161.135,40

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Priscila Goldina Borges Reis

Priscila G. B. Reis
Farmacêutica-Bioquímica
CRE-9068

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:	CRISTIANÓPOLIS					
Unidade de saúde:	UNIDADE BASICA DE SAUDE MARIA DE BRITO			Telefone:	6439328002	
Farmacêutico responsável:	LUCIANA AIRES			Telefone:		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)						
2	CL AMBROXOL INF – 15mg/5ml	UNIDADE	100	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
3	CL AMBROXOL ADU – 30mg/5ml	UNIDADE	100	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
4	ACEBROFILINA ADU - 50mg/5ml	UNIDADE	200	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
5	ACEBROFILINA INF – 25mg/5ml	UNIDADE	100	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
6	ALBENDAZOL 400mg	UNIDADE	500	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
7	ALBENDAZOL 40mg/ml	UNIDADE	100	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
8	AMIODARONA 200mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
9	AMINOFILINA 100mg	UNIDADE	1000	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
10	AMOXICILINA 250mg/5ml	UNIDADE	200	500	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
11	AMOXICILINA 500mg	UNIDADE	2000	4.000	R\$ 0,24	R\$ 960,00
12	CL AMITRIPTILINA 25mg	UNIDADE	20.000	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
13	ATENOLOL 25mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00
14	ATENOLOL 50mg	UNIDADE	3.000	8.000	R\$ 0,05	R\$ 400,00
15	AAS 100mg	UNIDADE	5.000	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
16	AZITROMICINA 500mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
17	AZITROMICINA SUSP 200mg/5ml	UNIDADE	50	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
18	BROMOPRIDA 10mg	UNIDADE	1000	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
19	BROMOPRIDA 4mg/1ml - GTS	UNIDADE	200	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
20	BETAMETASONA+DEXCLORFENIRAMINA XPE – 120ml	UNIDADE	200	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
21	CAPTOPRIL 25mg	UNIDADE	4.000	10.000	R\$ 0,03	R\$ 300,00
22	CARBAMAZEPINA 200mg	UNIDADE	5.000	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
23	CEFALEXINA 500mg	UNIDADE	800	2.000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
24	CEFALEXINA SUSP. 250mg/5ml	UNIDADE	20	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00
25	CETACONAZOL 200mg	UNIDADE	200	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
26	CETACONAZOL CR	UNIDADE	200	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
27	CINARIZINA 25mg C/30	UNIDADE	50	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
28	CL CIPROFLOXACINO 500mg	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
29	CLONAZEPAM 2mg	UNIDADE	10.000	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
30	COMPLEXO B	UNIDADE	5.000	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
31	CLINDAMICINA 300MG	UNIDADE	500	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
32	DIAZEPAM 10mg	UNIDADE	4.000	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00

33	DICLOFENACO DE SÓDIO 50mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
34	DIPIRONA GTS 500mg/ml	UNIDADE	500	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
35	DIPIRONA 500mg	UNIDADE	10.000	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
36	DEXAMETASONA POM.	UNIDADE	500	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
37	DEXAMETASONA 0,1mg/ml SUSP	UNIDADE	200	400	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
38	DIMETICONA GTS	UNIDADE	100	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00
39	MAL DEXCLORFENIRAMINA 2mg	UNIDADE	400	800	R\$ 0,49	R\$ 392,00
40	MAL DEXCLORFENIRAMINA 2mg/5ml Xpe	UNIDADE	200	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
41	ENALAPRIL 10mg	UNIDADE	3.000	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
42	ENALAPRIL 20mg	UNIDADE	10.000	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
43	BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10mg+250mg	UNIDADE	1.000	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
44	FENOBARBITAL 100mg	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
45	CL FLUOXETINA 20mg	UNIDADE	10.000	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
46	FUROSEMIDA 40mg	UNIDADE	4.000	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
47	GLIBENCLAMIDA 5mg	UNIDADE	5.000	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
48	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg	UNIDADE	10.000	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
49	HIDROXIDO DE ALUMINIO	UNIDADE	300	800	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
50	IBUPROFENO 50mg/ml GTS	UNIDADE	200	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
51	IBUPROFENO 300mg	UNIDADE	2000	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
52	IBUPROFENO 600mg	UNIDADE	5.000	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
53	INSULINA APIDRA 100UI/ML – 10ml	UNIDADE	50	50	R\$ 108,89	R\$ 5.444,50
54	INSULINA APIDRA - CANETA	UNIDADE	50	50	R\$ 37,96	R\$ 1.898,00
55	INSULINA FIASP	UNIDADE	50	50	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00
56	INSULINA LANTUS 100UI/ML - 10ml	UNIDADE	50	50	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00
57	INSULINA LANTUS - CANETA	UNIDADE	50	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
58	INSULINA TRESIBA 100UI/ML	UNIDADE	50	50	R\$ 122,32	R\$ 6.116,00
59	INSULINA NOVORAPID	UNIDADE	50	50	R\$ 28,89	R\$ 1.444,50
60	INSULINA SOLIQUA - CANETA	UNIDADE	50	50	R\$ 150,87	R\$ 7.543,50
61	ITRACONAZOL 100mg	UNIDADE	500	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
62	LOSARTANA POTASSICA 50mg	UNIDADE	10.000	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
63	LORATADINA 1mg/ml XPE	UNIDADE	200	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
64	METFORMINA 850mg	UNIDADE	5.000	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
65	METFORMINA 500mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
66	METILDOPA 250mg	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,48	R\$ 720,00
67	NIT MICONAZOL 20mg/g CR VAGINAL	UNIDADE	100	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
68	METRONIDAZOL 250mg	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
69	METRONIDAZOL GEL VAGINAL	UNIDADE	200	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
70	METRONIDAZOL SUSP.	UNIDADE	50	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00
71	NIFEDIPINO 10mg	UNIDADE	3.000	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
72	NIFEDIPINO 20mg	UNIDADE	3.000	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
73	NISTATINA CR VAGINAL	UNIDADE	200	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
74	OMEPRAZOL 20mg	UNIDADE	10.000	20.000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
75	PARACETAMOL GTS 200mg/ml	UNIDADE	200	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
76	PARACETAMOL 750mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
77	PREDNISONA 5mg	UNIDADE	1.000	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
78	PREDNISONA 20mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
79	FOSF. SÓD. DE PREDNISOLONA 3mg/ml	UNIDADE	50	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
80	PROPRANOLOL 40mg	UNIDADE	3.000	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
81	CL PROMETAZINA 25mg	UNIDADE	2.000	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
82	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400/80	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,15	R\$ 225,00

83	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – ENV.	UNIDADE	300	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
84	CL SERTRALINA 50mg	UNIDADE	5.000	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
85	SINVASTATINA 20mg	UNIDADE	3.000	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL	R\$ 113.123,50

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Luciene Aires de Castro Messias

Luciana A. de C. Messias
CRF-GO 5989

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
10	Alcool 70% 1LT	Lt	100	R\$ 4,18	R\$ 418,00
11	Algodão Hidrófilo 500 gr	Un	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
20	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M C/ 12 ,flexível e elastica	Pct	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
22	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica.	Pct	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
29	Bisturi Desc. nº 11 aço inox	Un	240	R\$ 0,19	R\$ 45,60
30	Bisturi Desc. nº 23 aço inox	Un	240	R\$ 0,19	R\$ 45,60
37	Cateter Intravenoso Periférico nº 16	Un	20	R\$ 42,69	R\$ 853,80
38	Cateter Intravenoso Periférico nº 18	Un	20	R\$ 42,69	R\$ 853,80
39	Cateter Intravenoso Periférico nº 20	Un	20	R\$ 42,67	R\$ 853,40
40	Cateter Intravenoso Periférico nº 22	Un	20	R\$ 42,67	R\$ 853,40
41	Cateter Intravenoso Periférico nº 24	Un	20	R\$ 42,67	R\$ 853,40
48	Coletor de Urina Universal c/ 100	Pct	1.000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
57	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete	Un	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
61	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	Un	100	R\$ 6,59	R\$ 659,00
62	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	Pct	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
102	Luva p/ Procedimentos G c/ 100	Cx	100	R\$ 11,18	R\$ 1.118,00
103	Luva p/ Procedimentos M c/ 100	Cx	100	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00
104	Luva p/ Procedimentos P c/ 100	Cx	100	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00
109	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50	Pct	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
153	Sonda Folley 2 Vias nº 12	Un	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
154	Sonda Folley 2 Vias nº 14	Un	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
155	Sonda Folley 2 Vias nº 16	Un	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
156	Sonda Folley 2 Vias nº 18	Un	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
				TOTAL	R\$ 19.425,70

Lista de solicitação de Custeio para Combustível (Gasolina e Diesel) e Manutenção preventiva dos Veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde.

Item	Tipo de Combustível	Medida	Qtde.	Unitário	Total
1	Diesel	LT	10.750	5,79	62.242,50
2	Gasolina		7.910	5,86	46.352,60
				Total	108.595,10

	MODELO E PLACA		COMBUSTIVEL
1.	FIAT TORO – PLACA SCO 5D86		DIESEL S10
2.	L 200- PLACA PQA-4005		DIESEL S10
3.	FIORINO PLACA – PQF-6626		GASOLINA
4.	FIORINO PLACA – PQF - 8793		GASOLINA
5.	PICK-UP SAVEIRO PLACA – PRL-3886		GASOLINA
6.	VAN FIAT DUCATO – PLACA – PQE 2882		DIESEL S10
7.	VAN RENAULT MASTER – PLACA – RBK 0D46		DIESEL S10
8.	VAN RENAULT MASTER – PLACA – SCV 9E31		DIESEL S10
9.	PICK-UP SAVEIRO – PLACA- ONF-7546		GASOLINA
10.	GOL PLACA – PRQ 5676		GASOLINA
11.	GOL PLACA - QTQ6C52		GASOLINA
12.	MOTO XTZ – PLACA JKH 6252		GASOLINA
13.	GOL PLACA – QTQ6D42		GASOLINA